


**INTERPELACJA****w sprawie budowy wiaduktów nad torami kolejowymi w Poznaniu w ramach programu ZIT**

Władze miasta Poznania i powiatu wielokrotnie potwierdzały, że chcą, by w rejonach dworców kolejowych w Poznaniu powstały węzły przesiadkowe. W ramach programu ZIT, czyli Zintegrowanych Inwestycji Transportowych, powinny zostać wybudowane wiadukty łączące części miasta rozdzielone torami. Wiąże się to z koniecznością wykupu gruntów oraz koniecznością wyburzenia domów pod przyszłe inwestycje. Należy dążyć do rozwiązania, żeby autobusy dowoziły mieszkańców z osiedli peryferyjnych i powiatu poznańskiego do centrów przesiadkowych skąd bez problemu pasażerowie mogliby dotrzeć co centrum miasta tramwajem lub koleją. Ma to związek z tym, że powstanie kolej metropolitalna, czyli sieć lokalnych połączeń wokół miasta i niektórych sąsiednich powiatów. Pociągi będą kursowały co 30 minut a to oznacza konieczność wybudowania ww. wiaduktów, inaczej szlabany przy przejeździe przez ulice byłyby niemal cały czas zamknięte. Połączenia tramwajowe i kolejowe muszą stać się alternatywą dla dojazdów samochodami do centrum aglomeracji. Należy już rozpocząć prace nad ujednoczeniem biletów, tak by pasażer na jednym bilecie mógł jeździć pociągami wszystkich kolejowych spółek. Moim zdaniem przy ustalaniu kolejności budowy wiaduktów powinny być wzięte pod uwagę kryteria umieszczone w poniższej tabeli. W pierwszej kolejności powinien być wybudowany wiadukt, z którego będzie korzystało najwięcej mieszkańców Poznania. Proszę o zwrótnie przekazanie danych do poniżej tabeli.

Rejon	Ulica	Koszt projektu	Koszt budowy	Koszt wykupu gruntów i wyburzeń	Mieszkańcy ilu osiedli samorządowych w Poznaniu będą codziennie z niego korzystali?	Ilu mieszkańców Poznania będzie codziennie z niego korzystało?	Ilu mieszkańców powiatu poznańskiego będzie codziennie z niego korzystało	Jaka jest szansa na uzyskanie dofinansowania z funduszy unijnych?
Wiadukt na Starołęce	w ul. Starołęckiej							
	w ul. Romana Maya							
Wiadukt na Plewiska	w ul. Grunwaldzkiej							
Wiadukt na Woli	w ul. Lutyckiej							

Uprzejmie proszę o odpowiedź w formie pisemnej.

Z poważaniem  
  
Zbyszko Górny